FICHA TÉCNICA
RB-HLE-18HD
HIDROLAVADORA
DE ALTA PRESIÓN ELECTRICA
¿Estás cansado de luchar con mangueras,
escobas y cubetas cuando quieres limpiar tu
auto, patio, fachada o herramientas? Con la
RB-HLE-18HD de Redbo®, olvidarás esos
métodos lentos y poco efectivos. Esta
hidrolavadora eléctrica no es una herramienta
cualquiera: es la solución definitiva para quienes
buscan limpieza profunda, rápida y sin esfuerzo — ya
sea en casa, el taller o el negocio.
 Imagina llegar un sábado por la mañana y ver tu coche,
motos, bicicletas o maquinaria llena de barro, polvo o
manchas de grasa. Con un simple clic, la RB-HLE-18HD
convierte esas superficies sucias en superficies impecables,
en minutos. Esa suciedad incrustada deja de ser un
problema: desaparece con potencia, presión y eficiencia.
Además, su diseño eléctrico facilita su uso sin
complicaciones de combustible o mantenimiento pesado.
 Si ofreces servicios de limpieza, mantenimiento
automotriz, lavado de patios, talleres de bricolaje o
limpieza profunda de exteriores, esta hidrolavadora es tu
arma secreta para entregar resultados profesionales,
rápidos y consistentes. Una inversión que se paga sola
con cada trabajo que realices.
Haz que cada superficie —coches, motos, paredes, pisos
de concreto, herramientas, patios, fachadas— recupere su
aspecto original. Haz que el jardín, la cochera o la nave se
vean limpios, presentables, listos para usarse. Y lo mejor:
sin esfuerzo, sin complicaciones, con el poder de Redbo®.
 Con la RB-HLE-18HD, la limpieza pasa de ser una tarea
pesada a una operación rápida, efectiva y profesional.
Quienes la prueban, no quieren volver a las mangueras
comunes. ¿Estás listo para ser uno de ellos?
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
Síguenos en:
Clave: RB-HLE-18HD
Voltaje / Tensión: 127 V / 60 Hz
Potencia del motor: 1.8 kW (≈ 1800 W)
Presión nominal: 8 MPa
Presión máxima: 10 MPa
Caudal / Flujo de agua: 10 L/min
Temperatura máxima: 50 °C
Largo de manguera: 5 m
Dimensiones: 560 × 435 × 405 mm
Peso / Portabilidad: Diseño con asa para fácil transporte
Usos:
Autos, motos, bicicletas, Talleres mecánicos, talleres de
mantenimiento o limpieza de maquinaria, Casas con patios,
terrazas, jardines o exteriores que requieren limpieza frecuente,
servicios de limpieza, mantenimiento de espacios, o limpieza
profunda de superficies duras.
LA MEJOR OPCIÓN
EN MÉXICO
EN SU CATEGORÍA
IMAGEN ILUSTRATIVA